
 
REGISTRO GENERALE N. ______  

 
SETTORE N. 3 

AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 102 DEL 30.12.2016 
 

OGGETTO: Gestione del Sistema Bibliotecario del Frignano – Liquidazione quota parte anni 2015 e 
2016. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
- Vista la vigente convenzione per la gestione del Sistema Bibliotecario del Frignano, istituito ai 

sensi della Legge Regionale n. 18 del 24.03.2000; 
- Rilevato che è stata individuata quale sede amministrativa del Sistema la Biblioteca Comunale 

di Pavullo nel Frignano; 
- Visti i bilanci del Sistema degli anni 2015 e 2016 trasmessi dal Comune di Pavullo nel Frignano, 

dai quali si evince che le quote a nostro carico per la Biblioteca Comunale sono Euro 1.223,76 
per il 2015 ed Euro 553,33 per il 2016; 

- Visto il bilancio 2016/2018; 
- Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto al Comune di Pavullo nel Frignano; 
- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 
-    Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
 

DETERMINA 
 
1) DI LIQUIDARE al Comune di Pavullo nel Frignano quale quota parte per la gestione del 
Sistema Bibliotecario del Frignano per gli anni 2015 e 2016 la complessiva somma di € 1.777,09; 
2) DI IMPUTARE  la spesa di € 1.777,09 sul bilancio 2016 come da prospetto che segue: 
 

Codice meccanografico   
Miss/programma/titolo/macroaggr. 

Piano dei conti  Capitolo 
Numero 

Capitolo 
Descrizione 

Importo  
Euro 

05     02           1         03 U.1.03.01.01.001 17300 
Gestione 
RR.PP. 

Biblioteche, musei e 
paninoteche: acquisto 
beni 

1.223,76 

05     02           1         03 U.1.03.01.01.001 17300 
 

Biblioteche, musei e 
paninoteche: acquisto 
beni 

553,33 

 
      
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
          F.to  Claudia Contri 
 
 
 



 
 
 
/_ 
IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL _31/12/2016__ 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
 
 
Riolunato, lì _30/12/2016__      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

            (F.to Contri Claudia) 
 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 1.777,09 
IMPEGNO CONTABILE N°_15/1322_-_16/3835_ 
 
Riolunato, li _30/12/2016__ Il Responsabile del Settore Finanziario 

( F.to Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno __24/01/2017_ per 
quindici giorni consecutivi. 

 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                F.to Claudia Contri 
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  conforme 
all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
 
         Il Funzionario Incaricato 
 


